

GOŚNIEG CZEŚTACHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

W obronie fundamentów gospodarczych Pomorza

Mianowanie Prezesa Rady Zrzeszeń Gospodarczych Pomorza dr. Leona Janta — Potczyńskiego ministrem rolnictwa niewątpliwie wpłynąć musi dodatnio na rozwój żywotnych wielce zagadnień gospodarczych tej dzielnicy, która dotykając wybrzeży Bałtyku stanowi jakoby fundament egzystencji państwowego Polski. Nominacja ta byłaby poniekąd dowodem, że rząd docenia znaczenie Pomorza i liczy się z koniecznością wprawa w życie t. zw. „specjalnego programu gospodarczego dla Pomorza”, którego gorącym orędownikiem jest właśnie nowy minister rolnictwa wraz z szeregiem innych działaczy ekonomicznych Ziemi Pomorskiej.

Rada Zrzeszeń Gospodarczych Pomorza, ukształtowana 9 grudnia ub. roku celem niedopuszczenia do ruiny życia gospodarczego na Pomorzu, wychodzi przede wszystkim z założenia, że nieustająca kwestionowanie przynależności tej dzielnicy do Polski przez wroga nam siły niemieckie, mające m. in. na celu osłabienie, a nawet podważenie fundamentów gospodarczych Pomorza — wymaga poważnej i energicznej przeciw akcji tak rządu naszego, jak i społeczeństwa.

Powołana do życia Rada Z. G. P. opracowuje już konkretny i pozytywny program gospodarczy dla Pomorza. Nie jest to kwestia jednego dnia, albowiem program taki wymaga bardzo poważnych studiów i należytego opracowania. Ponieważ jednak kwestia polepszenia warunków życia gospodarczego, jest kwestią niecierpiącą zwłoki, wspomniana organizacja wysuwała już kilka postulatów, wymagających natychmiastowej realizacji.

Postulaty te poruszają m. in. dwie najważniejsze bolączki, a więc sprawy kredytowej i podatkowej. Uruchomienie odpowiednich kredytów, chociażby w drodze zrobienia wyjątku dla Pomorza, oraz pewne zmiany w już istniejącym ruchu kredytowym jest koniecznością, dotyczącą w pierwszym rzędzie rolnictwa pomorskiego. Pomorze jest bowiem krajem rolniczym, a istniejący tu przemysł i handel związany jest głównie z rozwojem rolnictwa. To też Rada Zrzeszeń Gospodarczych Pomorza stwierdziła wyraźnie, że załamania się rolnictwa na Pomorzu pociągnęłoby za sobą załamanie handlu, rzemiosła i w dużej mierze i przemysłu.

Dotychczasowy brak tych kredytów dla rolnictwa pomorskiego jest sprawą groźniejszą, niżby z pozorów wydawać się mogło. Nie zapominajcie trzeba bowiem o tem, że rolnictwo niemieckie na Pomorzu wspomaga nie jest nadzwyczaj wydawnie przez rząd niemiecki za pośrednictwem głównie banków gdańskich i holenderskich. Pieniądz rządy dziś światem i zapożyczając tego środka najłatwiej jest realizować plany polityczne. Niemcy umacniają finansowo swoją irredentę na Pomorzu, czynią to jedynie z myślą przyszłego oderwania tej ziemi od Polski i pozabawienia nas jej — z własnego brzoju na szerokie ocean.

Nawiasem dodać jeszcze można że rząd niemiecki nie skąpi grosza swoim kresom wchodnym. Prusy Wschodnie w odpowiedzi na wysunięty „Sofortprogramm” otrzymali od swego rządu aż 150 milionów marek. Inna rzecz, że Prusy Wschodnie nie przeżywały ani w części takiego kryzysu, jaki panuje dzisiaj w Polsce i owa subwencja jest tylko pawnego rodzaju

Ponadto Pomorze przeżywa obecnie wraz z całą Polską istotny, a nie urojony kryzys, o czym zaświadczyć może ogromna liczba upadłości, nadzorów sądowych, protestowanych weksli, ostatnio zaś katastrofalne zwiększenie się bezrobocia w większych miastach pomorskich. Z drugiej strony specjalny program gospodarczy dla Pomorza nie wzurze się bynajmniej na Prusach Wschodnich, otrzymujących od swego rządu specjalne subwencje, obliczające się setkami milionów naszych złotych, ale dostosowany jest w zupełności do skromnych możliwości młodego i przeżywającego dziś kryzys państwa polskiego, dla którego Pomorze jest fundamentem egzystencji i dalszego rozwoju mocarstwowego

I jeżeli Polska pragnie zabezpieczyć na zawsze swoje żywotne interesy na Pomorzu, to naglącą koniecznością jest dziś natychmiastowe zrealizowanie wszystkich postulatów gospodarczych tej dzielnicy tembardziej jeżeli ona, ma być w tym kierunku zarówno ze strony specjalnych instytucji i prasy, jak i ze strony niemieckich rządów stanu.

L. Z.

mianowicie, czy zeznania aresztowanego Salazara odpowiadają prawdzie, czy też zamach został wykonany na polecenie komunistów.

Sprawca zamachu posługiwał się nabojami ołowianymi bez pancerza stalowego.

Stan prezidenta nie budzi żadnych obaw.

TELEGRAMY

WIZYTA PREZYDENTA ESTONJI BUDZI NIEPOKÓJ W BERLINIE.

Berlin. — Prasa berlińska poświęca wiele uwagi zapowiedzianej wizycie prezydenta Estonii w Polsce. Z widoczną złościwością prasa niemiecka cytuje te ustępy z dziełników lotewskich, rosyjskich, litewskich i fiński, które w wizycie prezydenta Strandmana w Polsce starają się doszukać jakiegos ostrza politycznego przeciw trzecim państwom.

Tego rodzaju taktyka prasy niemieckiej, ograniczająca się co prawda do podawania w sensacyjnej formie tendencyjnych doniesień prasy obcej, jest dowodem, że również w Berlinie wizyta prezydenta Estonii wywołuje silne zamieszanie.

WOJNA DOMOWA W CHINACH

London. — Według doniesień z Szanghaju, sytuacja w południowych Chinach ponownie się zaostriła. Dwou przywódców dawnych powstań powstał wznowił marsz na Kanton. Mają oni rozporządzać armią, złożoną z 20 tys. ludzi. Rząd centralny wysłał natychmiast posiłki do Kantonu. Krażąc pogłoski, że na czele armii rządowej stanie sam marszałek Czang-Kaj-Szek, aby ostatecznie stłumić ruch powstańców i przywrócić porządek w południowych Chinach

PRASA FRANCUSKA O ZERWANIU STOSUNKÓW DYPL. Z SOWJETAMI.

Paryz. — W odpowiedzi na gwałtowny artykuł moskiewskich „Izwestii”, grożących zerwaniem stosunków dyplomatycznych wskutek ataków pewnego odłamu prasy na ambasade sowiecką, „Journal” podnosi, że jest to doskonała myśl, którą należy wszelkimi siłami popierać. Stosunki dyplomatyczne między narodami cywilizowanymi nie dają się pogodzić z temi metodami, jakie stosują w swych placówkach zagranicznych Sowjety. Odjazd ambasadora sowieckiego i wszystkich podejrzanych elementów ludności paryska pożądanymi słowami króla Henryka IV, który odjeżdżających hiszpanów żegnał słowami: „Szczęśliwej drogi panowie, lecz nie próbujcie powrócić”.

RADY P. DEWEY' A DLA ŻYDÓW POLSKICH.

Nowy Jork. — „New York Jewish Daily Bulletin” podaje wywiad z doradcą finansowym rządu polskiego p. Deweyem.

„Żydzi amerykańscy muszą pamiętać — mówił Dewey — że Rzeczpospolita Polska istnieje zaledwie 10 lat i że niepodobna w tak krótkim stosunkowo czasie wyróżnić i zmienić wszelkie różnice poglądów istniejące w Polsce w ciągu tak wielu lat. Żydzi w Polsce, jako część miejscowej ludności, oczywiście są również dotknięci obecnie panującą tam sytuacją ekonomiczną, związaną z tem, że przemysł i handel ulegają obecnie w Polsce reorganizacji, w duchu nowoczesnych metod gospodarczych”.

P. Dewey wyraził przekonanie, że drobni handlarze żydzi, którzy są obecnie eliminowani z przemysłu i handlu w Polsce, dzięki reorganizacji przemysłowej otrzymują nowe możliwości i wchłonieni zostaną przez nowy system ekonomiczny.

„Osobście — mówił p. Dewey — myślę, że ciągle skargi i wystąpienia do rządu, związane z tym stanem rzeczy, nie mogą doprowadzić do wzajemnego zrozumienia się. Jest mojem zdaniem, że lepiej i bardziej jest ocenić sprawidliwość to,



Dewey z raportem u Hoovera

o pomyślnej sytuacji finansowej w Polsce

Waszyngton. — Doradca finansowy przy rządzie polskim Dewey przyjęty był wczoraj przez prezydenta Hoovera, któremu złożył bardzo przychylnie sprawozdanie o sytuacji finansowej Polski.

Oświadczył on, że położenie finansowe w Polsce przedstawia się pomyślnie i wskazał między innymi na okoliczność, że obieg pieniądza ma 72 proc. pokrycie w złocie, a budżet państwa od 1926 roku nie wykazuje żadnego deficytu.

Nowy zamach na prezydenta Meksyku

Prezydent lekko ranny. Aresztowanie zamachowców. Ogłoszenie stanu oblężenia

Z Nowego Jorku donoszą: Wczoraj wieczorem dokonano na nowoż prezydenta Meksyku zamachu rewolwerowego.

W chwili, gdy prezydent Ortiz Rubio przejeżdżał ulicą w samochodzie, do przejeżdżającego pojazdu zbliżył się pewien mężczyzna i oddał 6 strzałów rewolwerowych, z których jeden zranił prezydenta w policzek, drugi zranił żonę prezydenta w głowę, a trzeci strzał zranił kuzynkę prezydenta w ucho. Inne osoby jadące z prezydentem odniosły lżejsze obrażenia od robitych szyb. Sprawca zamachu został aresztowany.

W mieście Meksyku panuje wielkie podniecenie z powodu zamachu. Aresztowany sprawca odmówił podania swego nazwiska. W ciągu śledztwa podawał stałe inne nazwisko.

Przypuszczalnie nazywa się Daniel Salazar i pochodzi z San Luis. Do czynu przynajmniej i zeznaje, że zamachu dokonał na polecenie pobitego podczas ostatnich wyborów prezydenta, kandydata Vasconcelosa, który po zamordowaniu prezydenta Ortiza Rubio zamierzał rząd unieszkodliwić i zawiadnąć krajem. Podczas aresztowania zamachowców nie stawiał żadnego oporu.

Oprócz niego aresztowano jeszcze 7 innych osób, podejrzanych o współudział w zamachu.

Zaraz po zamachu ogłoszono w całym kraju stan wojenny i zakaz przyjmowania prywatnych telegramów. Zarządzenie to zostało po dwu godzinach zniesione.

Policja prowadziła całą noc energiczne śledztwo celem wyświelenia zamachu na prezydenta. Chodzi

BÓLE REUMATYCZNE, ARTRTYCZNE, NEWRALGICZNE
USMIERZA
BALSAM BENGALSKI
ZNIECZULAJA CY
F. Kr. Półpisk w Warszawie 1928

co się ma, niż dogmać się ciągle nowych korzyści”.

NAPAD KOMUNISTÓW NA POCIĄG AMUNICYJNY W BESARABIJI.

Bukareszt. — W okolicy stacji Vadua w połudn. Besarabiji wydarzył się zamach na pociąg amunicyjny.

Oto na pociąg idący pod ochroną straży, otworzył ogień, leżący za planem kolejowym komunistów. Straż kolejowa odpowiedziała salwami. Wywiązała się formalna walka, która trwała 1 i pół godziny.

Sytuacja straży pociągu stawała się tragiczna. Wówczas jeden ze straży rozbił bombę w wagonie za wierających ręce granaty. Dzięki użyciu ręcznych granatów, odparto atak bandy komunistycznej. 12 napastników padło trupem. Inni zbiegli. Po stronie straży jest szereg rannych.

Jak przypuszczają, banda, która napadła pociąg, przeszła przez granicę na stronę rosyjską.

KOLEKTYWIZACJA POD OCHRONĄ WOJSKA.

Mińsk. Wielce sensacyjną wiadomość podaje „Zwiewda” mińska z dnia 3 b. m. Oto w związku z coraz bardziej przeciwno kolektywizacji gospo darstw, z Mińska wyruszyła na wieś celem ochrony prac związanych z kolektywizacją. Ii białoruska dywizja piechoty. Wraz z dywizją udaje się na wieś partia agronomów.

JEDEN Z AGENTÓW G. P. U. POZNANY.

Paryz. — Policja paryska poszukująca zaginionego generała Kutiepowa, wpadła na trop 2 agentów GPU. z Berlina, z których jednego Kubeluka rozpoznano jako tego, który pchał do szarego samochodu jakiegos mężczyznie.

Czy mogłaby Polska wobec Niemiec zastosować sankcje karno?

Berlin. — Narodzialistyczny dziennik „Der Tag” rozważa dziś pod tytułem „Czy Polska stanie się mocarstwem sankcyjnym” kwestię, czy także Polska, na podstawie formuły sankcyjnej, zawartej w umowie haskiej, jest uprawniona do ewentualnego wystąpienia z sankcjami.

Pismo nacjonalistyczne przytacza zdanie znanego prawnika niemieckiego z obozu nacjonalistycznego, bar. v. Freytag-Loringhove, który między innymi stwierdza, że ustanowione w Hadze dnia 16 stycznia przepisy nadają każdemu z mocarstw wierzycielskich prawo przedłożenia stulemu trybunałowi międzynarodowemu w Hadze zapytania, czy postępowanie rządu Rzeczy wykazuje wolę lub tendencję znieszenia planu Younga i jego postanowień. Gdyby trybunał haski orzekł, że Niemcy istotnie zmierzają do podkopania planu Younga, wówczas każde państwo wierzycielskie otrzymuje zupełną swobodę działania. Nietylko artykuł 430 traktatu wersalskiego uzyskuje wówczas moc obowiązującą, lecz swobodę działania, którą w takim wypadku

Dziś! Teatr „ODEON“ Dziś!

Od piątku 7-go lutego i dni następnych
Najsensacyjniejsza Przebój Sezonu!

Piętny film o miłości i poświęceniu, oraz o straszliwych prześlach skazadów i ofiar carskich śpiaszcy p. t.

Złota Stano

Drama: miłosny na tle walk wolnościowych o wyzwolenie z carskiego jarzma. Wezrzące zamachy bombowe! — Herabianka narzędziem spiskowców! Tajemnice carskiej ochrony i prowokacji! Męki i katusze zesłańców syberyjskich! W rolnach górskich:

Gerda Maurus posągowa bobabsterka „Kobiety za Kątycy”.
Gustaw Frölich młodzieńczy bohater „Asiatku”.

Nad program: Ukaraży Lowelns Doskonała farsa amerykańska w 2 akt.

Ilustracja muzyczna p. J. Burziska. Ceny miejsc: Kresło parterowe po 1. 20 i 1.50. Łoże 2. i 2.20. Szerokoły w programach.

otrzymuje państwo wierzycielskie wychodzi w takim wypadku znacznie poza ramy Traktatu Wersalskiego. Loringhovego dochodzi do wniosku, że w takim razie istnienie Polska mogłaby wobec Niemiec zastosować sankcje karne. „Der Tag” oświadcza, że sama myśl, iż Polska jest państwem wierzycielskiem, z prawami sankcyjnymi, jest tak straszna, że musi wywołać sprzeciw w całych Niemczech. Mogłaby wyznaczyć sytuacja, w której Francja zażąda na podstawie umowy haskiej Nadrenję, a Polska Prusy wschodnie, lub Śląsk niemiecki. „Der Tag” kończy swoje uwagi twierdzeniem, że jeżeli plan Younga zostanie przyjęty, Polska stanie się mocarstwem sankcyjnym i uzyska prawo okupowania Prus wschodnich, Śląska i Marchii granicznej. W ten sposób dziennik nacjonalistyczny i jego uczony ekspert zamierzają odwieść parlament Rzeczy od ratyfikacji umowy likwidacyjnej i planu Younga.

MARYNARZ POLSKI ZASTRZĘLONY W NANTES.

Nantes. — Korrespondent Havas donosi, że marynarz polski, Gałowski, mający wchodzić w skład załogi łodzi podwodnej „Rys” będącej w budowie w Chantiers de Loire, wywołał awanturę w kawiarni i pobili agenta policyjnego, który usiłował go zatrzymać i obeszłać. Marynarz rzucił się następnie do ucieczki, w czasie której ścigający go policjanci celem zastraszania wystrzelił z rewolweru w ziemię, lecz tak nieszczęśliwie, że kula obdobiła się od bruku ulicy zabijając marynarza na miejscu.

Straszliwy wybuch w kopalni węgla na Ukrainie sowieckiej

Moskwa. — W dniu 5 b. m. w zagłębiu donieckim w kopalni im. Karola Marksa nastąpił wybuch, spowodowany nieostrością przybyłej z Moskwy grupy pionierów komunistycznych. Kilkadziesiąt osób zostało zabitych i rannych. Szczególne katastrofy nieznane. Z Moskwy wyjechała specjalna delegacja centralnego komitetu związku górników dla zbadania sytuacji i ewentualnego odwołania zarządu, który wysłał konsomolców na roboty do kopalni. W przeddzień katastrofy gazeta „Trud” w dniu 3 bm. zamieściła artykuł, ostrzegający przed posilkowaniem się u niedźżę za Moskwy na odpowiedzialnych stanowiskach w kopalniach. „Zarząd kopalni — jak pisze „Trud” — otrzymamy polecenie

Narady budżetowe Sejmu

Co mówiono o naszym sądownictwie? Budżet ministra sprawiedliwości. Pos. Trampczyński przeciw b. min. Carowi

Warszawa. — Na porządku wczorajszego posiedzenia Sejmu znalazły się preliminarne ministerstwa sprawiedliwości, oświaty i reform rolnych. Jak zawsze dotychczas na wstępie odbyło się prelüduim, będące polemikiem poprzednich debat, a dotyczące gospodarki budżetowej Sejmu. Przed porządkiem obrad pos. Kozłowski (BB) stwierdził, że w przedmówieniu swym nie mówił nigdzie o funduszu dyspozycyjnym marszałka Sejmu. Na podstawie stenogramu stwierdza, że jedyny zwrot, który jest do słów tych podobny brzmi: „Jeżeli te minimalne sumy dodamy, otrzymamy cyfrę 400.000 zł, jako fundusz, którym marszałek dysponuje”. (Wrzawa na lewicy i głosy: „Wieg cõt to jesti?”). Jest głęboka i zasadnicza różnica między funduszem dyspozycyjnym a funduszami w których ktoś dysponuje. W przedmówieniu mojem powiedziałem tylko na co użyje budżetowy marszałka Sejmu są wydawane, powołalem się na zamknięcia rachunkowe i stwierdzałem wyraźnie, że nie chodzi tu o fundusz dyspozycyjny w sensie tego słowa znaczeniowego. Słowa moje przekreślono. Marsz. Daszyński: P. poseł Kozłowski wysiadził jednak Sejmowi w przysługę, gdyż rozpozrył wszelkie wątpliwości co do natury

KINO „CASINO”

ulica Kościuszki Nr. 18.

Od wtorku dnia 4-go lutego 1930 roku i dni następných.

Największy i najpotężniejszy film świata!

1 RAZ NA 10 LAT

Specjalnie do tego filmu 20 osób orkiestry!

Rozszalałe wody Potopu zalewają pogańskie miasto, które w szale balwochwalczych orgii zapomniało o Bogu...

ARKA NOEGO

Potężny dramat miłości współczesnej i miłości legendy.

2.000.000 dolarów kosztował ten potężny film, oszramatujący treścią, wielościanowa i inscenizacja, artystyczny gry i reżyserji.

2 lata pracy, 5.000 artystów, 100.000 statystów, 15 operatorów.

Epoka współczesna i Epoka biblijna.

Groza wojny. Kobieta szpieg. Barbarzyńskie orgie pogańskiego miasta.

Niewidziana dotychczas bogactwo!!! Sceny biblijnego Potopu!!!

Konflikt miłości i obowiązku.

Ze względu na wielką wartość artystyczną i wychowawczą Wejście dla młodzieży dozwolone.

Pomimo nadzwyczajnych kosztów sprowadzenia tego arcydzieła, ceny miejsc niepodwyższone: Krzesła od 1 zł. do 1,50 gr., Balkon 1,50 gr., Łoże 2 zł., Łoże boczne 2,50 gr.

Początek przedstawień: w niedzielę o 3, w sobotę o 4, w dniu powszednie o 5 p. p. Ostatni seans o 9,30 wiecz.

Uwaga: Aby uniknąć natłoku, prosimy o wcześniejsze wykupywanie biletów.

uzycia brygad konsomolców w zagłębiu donieckim, wysłał je na odpowiedzialnie stanowiska w kopalniach. Z 10.000 przybyłych w ciągu dwóch miesięcy korszomolów część uciekła z powiatem do Moskwy i Petersburga, część zaś — jak pisze „Trud” — ginie w ciężkich warunkach pracy w kopalniach i zapelnia szpitala zagłębia donieckiego.

jenie wśród sędziów. W jednym punkcie ta rzecz miała dobry skutek, mianowicie w krótkiej drodze usunęto jednostki krępkue z gro na sędziów. Spodziewać się należy, że nowela ostatnio ogłoszona wpłynie uspokajająco.

Sprawy konfiskat wciąż jeszcze muszą budzić zaniepokojenie, zwłaszcza z powodu tego, że trybunały prasowe często zatwierdzają konfiskaty, nie mając żadnego uzasadnienia.

Nominacje sędziów postępują bardzo powoli i wiele etatów jest jeszcze nieobsadzonych.

Wszyscy dotychczasowi ministrowie sprawiedliwości zaniebali obowiązkowi wystąpienia z projektami ustaw, przewidzianych przez konstytucję w sprawie swobód obywatelskich.

W dalszym ciągu referent podkreśla przeciążenie sędziów pracą. Sprawa unifikacji adwokatury od 11 lat pozostaje na martwym punkcie.

Co do kwalifikacji sędziów, to sami sędziowie skarżą się na obniżenie poziomu. Powinno się dolożyć starań, aby z grona sędziowskiego usunąć jednostki, które narażają na szwank dobre imię tego stanu.

Mówca zwraca uwagę na żywą działalność departamentu ustawodawczego. Komisja kodyfikacyjna obchodzi w tym roku swój jubileusz. W kołach fachowych są jednak skargi na powolność jej prac. Komisja poświęciła ustawodawstwu między narodowemu wiele czasu, a zaniedbała kodeks karny, cywilny i procedurę cywilną.

Sejm powinien przygotować program, w jakim mają być zatłwione te trzy wielkie sprawy, aby zwiększenia się do pełnomocnictw rządzących mogły być przez Sejm uchwalone. W końcu referent podnosi konieczność skompletowania ksiąg gruntowych w Małopolsce i podkreśla skargi ludności większej na komor-

ników i rejentów oraz stwierdza poprawę stosunków w więziennictwie.

W dyskusji pos. Seidler (BB) zwraca uwagę na poprawę stosunków w więziennictwie, które przez pewien czas były ulubionym tematem napaści propagandy zagranicznej przeciw Polsce.

Następny mówca pos. Trampczyński polemizuje z pos. Seiderem i atakuje ostro b. ministra Carę, zarzucając mu działanie zakulisowe do początku roku 1929. Dopiero po zamknięciu sesji Sejmu i b. min. Car rozpoczął działalność jawną. P. Car — mówi p. Trampczyński — nadużył formy prawnej, jaką mu dał dekret o reorganizacji sądów. Są rzeczy, które z reorganizacją nie miały nic wspólnego.

Na Pomorz miano przenieść sądzioń, którzy nie byli prozeleni na raut do wojewody, czemu pokazali, że nie zasłużyli na polityczne zaufanie.

Mówca omawia dalej ujemne i ko sztowne dla wydawców skutki dekretu prasowego, poczem wraca do stosunków ogólnych.

Min. Car — wywodzi p. Trampczyński — zgromadził sztab prawników, nie wstydzących się robić w Sejmie prawniczo - karkołomnych wywodów. Mnie, jako starego prawnika, wywody te dotyczyły fizycznie.

Do dzisiejszego ministra sprawiedliwości mówca ma zał, że tych współpracowników ma koło siebie.

Na komisji budżetowej obruszono się na popieranie przez współpracowników ministra sprawiedliwości prasy rządowej. Nazajutrz PAT podł komunikat, że ministerstwo sprawiedliwości zawiadamia, iż pogołoska o zamieszczaniu płatnych ogłoszeń w jednej z tych gazet jest nieprawdą. Tymczasem te ogłoszenia urzędowe przynoszą „Gazecie Polskiej” 1.000 złotych dziennie (Głos na ławach BB: „Kurjer Poznański” ma takie same ogłoszenia).

Na co są ogłoszenia urzędowe? Aby je jak najlichniesz publiczności o nich się dowiedziało. Więc trzeba je umieszczać bez względu na przynależność partijną, w tych gazetach, które mają najlichniesz zych abonentów. Tymczasem „Gazeta Polska” przeciw wychodzi prawie z wykluczeniem publiczności. (Okłaski). Kto ją czyta? Czytają ci, którzy przypuszczają, że jakieś ohydne napaści na nich w Gazecie są wydrukowane. Przecież przy ogłoszeniach komorników, gdzie chodz o licytację rzeczy u biednych ludzi, to wierzyciel i dłużnik mają interes w tem, żeby jak najwięcej osób dowiedziało się o licytacji, to znaczy, żeby rzeczy sprzedawane nie poszły za bezcen. Zatem rozpozrządzenie, nakazujące ogłoszenia w gazecie mało czytanej uważam za niemoralne i przypuszczam, że nie wyszło ono od p. ministra sprawiedliwości, tylko że to jest kuluczniej z jego otczenia. My spokojnie na to patrzeć nie możemy. Upraszamy p. ministra, żeby po pierwsze to rozpozrządzenie, mianowicie wobec komorników zostało cofnięte. Cõt to znaczy, że prezydij Rady ministrów pod wodzą p. Switalskiego, który teraz będzie redaktorem „Gazety Polskiej”, kazalo kiedyś umieszczać w „Gazecie Polskiej” te anonse? Minister sprawiedliwości nie ma obowiazku słuchać w takim razie prezydij Rady ministrów, raczej powinien tak rozpozrządzać, jak tego wymaga interes ogólny. A druga moja prosba do p. ministra sprawiedliwości jest ta, żeby jaknajprędzej przej rzal swoje otoczenie i pozbył się w znacznej części swych cawiecizów. (Okłaski). (Wrzawa na ławach BB: A Zagroski??). Gdy mnie podobnie zwraca do język, to bardzo nieprzyjemnych dla was rzeczy się dowieć!

Następnie zabrał głos p. min. sprawiedliwości Dutkiewicz. Treść przemowy p. ministra podamy w jutrzejszym numerze naszego piisma.

OGŁOSZENIE Nr. E. 3484/29

Komornik 2-go rew. przy Sądzie Grodzkim w Częstochowie, JÓZEF SOLARCZYK, zamieszkały w Częstochowie przy ulicy Generala Dąbrowskiego nr. 8-a, na zasadzie art. 1148 i 1149 ust. post. cyw. ogłasza, że w dniu 10 kwietnia 1930 roku o godzinie 10-jej rano w sali posiedzeń Piotrkowskiego Sądu Okręgowego Wydział Zamiejscowy w Częstochowie — odbędzie się na pokrycie sumy 6881 zł. 12 gr. i 2/3 kosztami od Cecylii Błaskowickiej osoby, która osadziła jej nieletniego dziecięca na rzecz Filipa i Janiny mał. Nabanek — sprzedaż z licytacji publicznej, części osady włościańskiej położonej we wsi Turów gminy Olziny, pow. Częstochowskiego, należącej niepodzielnie do Cecylii Błaskowickiej i jej nieletniego dziecięca: Franciszki, Józefa, Stanisława, Marty i Tadeusza Błasków.

Nieruchomość powyższa: 1) składa się z 2 morgów 6 prętów ziemi w jednym budynku mieszkalnym, drewnianym, o jednej ubikacji mieszkalnej i komorze, obora murowana, stodoła murowana, domem drewnianym z przy-murowaną oborą fińskimi w protokole opisu wymienionemi oraz z inwentarzem żywym;

2) zapisana jest w tabeli wsi Turów pod Nr. 20 oznaczona Nr. 354; hipotecznej i w posiadaniu żonowanej księgi hipotecznej i w dzierżawie ani zastawie nie znajduje się;

3) jako osada włościańska podlega ograniczeniom w stosunku drobnienia i nabywania gruntów;

4) obciążona jest sptami spadkowemi w sumie 787 zł. 06 gr.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 12.000 zł.

Biorący udział w licytacji winni złożyć kaucję w wysokości 10 proc. od sumy szacunkowej oraz świadectwo o prawie nabywania gruntów włościańskich.

Akta w sprawie powyższej sprzedaży znajdują się w Kancelarii Piotrkowskiego Sądu Okręgowego Wydział Zamiejscowy w Częstochowie.

Częstochowa, dnia 13 stycznia 1930 r.

OGŁOSZENIE Nr. E. 3020/29

Komornik 2-go rew. przy Sądzie Grodzkim w Częstochowie, JÓZEF SOLARCZYK, zamieszkały w Częstochowie przy ulicy Generala Dąbrowskiego nr. 8-a, na zasadzie art. 1148 i 1149 ust. post. cyw. ogłasza, że w dniu 10 kwietnia 1930 roku o godzinie 10-jej rano w sali posiedzeń Piotrkowskiego Sądu Okręgowego Wydział Zamiejscowy w Częstochowie — odbędzie się w drodze działów majątkowych — sprzedaż z licytacji publicznej osady włościańskiej, położonej we wsi i gminie Gostawka, pow. Częstochowskiego, pozostającej w zasławnym Janie synu Franciszka Szczyprorawkim.

Osada powyższa: 1) składa się z czterech działów gruntu łącznej powierzchni około 14-tu morgów, domem mieszkalnym i obora murowana, stodoła drewniana, piwnica murowana ta-każ studnią oraz innymi w protokole opisu wymienionymi;

2) zapisana jest w tabeli likwidacyjnej wsi Generala Dąbrowskiego nr. 8-a, na zasadzie art. 1148 i 1149 ust. post. cyw. włościańska podlega ograniczeniom w stosunku nabywania i drobnienia gruntów;

3) nie posiada załonanej księgi hipotecznej i w dzierżawie ani zastawie nie znajduje się;

4) obciążona jest podatkami na sumę 224 zł. 64 gr.

Licytacja nieruchomości rozpocznie się od sumy szacunkowej 5000 zł.

Biorący udział licytacji winni złożyć kaucję w wysokości 10 proc. od sumy szacunkowej oraz świadectwo na prawo nabywania gruntów włościańskich.

Akta w sprawie powyższej sprzedaży znajdują się w kancelarii Piotrkowskiego Sądu Okręgowego Wydział Zamiejscowy w Częstochowie.

Częstochowa, dnia 13 stycznia 1930 r.

OGŁOSZENIE Nr. E. 3069/29

Komornik 2-go rew. przy Sądzie Grodzkim w Częstochowie, JÓZEF SOLARCZYK, zamieszkały w Częstochowie przy ulicy Generala Dąbrowskiego nr. 8-a, na zasadzie art. 1148 i 1149 ust. post. cyw. ogłasza, że w dniu 10 kwietnia 1930 roku o godzinie 10-jej rano w sali posiedzeń Piotrkowskiego Sądu Okręgowego Wydział Zamiejscowy w Częstochowie — odbędzie się na pokrycie sumy 2.000 zł. i 2/3 i kosztami od Piotra i Marianny Kenuśów na rzecz Salomona Brata — sprzedaż z licytacji publicznej osady włościańskiej, położonej we wsi i gminie Duszniki, gminy Opatów, pow. Częstochowskiego, należącej niepodzielnie do Piotra i Marianny mał. Kenuś.

Nieruchomość powyższa: 1) składa się z 5 morgów ziemi w dziale nadawczym i 2-ch morgów w zamian serwitutów, czyli razem siedem morgów w 3-ch działkach z zabudowaniami: domem mieszkalnym drewnianym i 2-ch ubikacjach mieszkalnych, stodołą i chlewnicą;

2) nie posiada załonanej księgi hipotecznej, zapisana jest w tabeli likwidacyjnej wsi Iwanowicz Duszy pod Nr. 5, w dzierżawie ani w zastawie nie znajduje się;

3) jako osada włościańska podlega ograniczeniom w stosunku drobnienia i nabywania gruntów;

4) obciążona jest dotychczas na rzecz Piotra Kaluży i podatkami na sumę 190 zł. 51 gr.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 5.000 zł.

Biorący udział w licytacji winni złożyć kaucję w wysokości 10 proc. od sumy szacunkowej oraz świadectwo na prawo nabywania gruntów włościańskich.

Akta w sprawie powyższej sprzedaży znajdują się w kancelarii Piotrkowskiego Sądu Okręgowego Wydział Zamiejscowy w Częstochowie.

Częstochowa, dnia 13 stycznia 1930 r.

Komornik Sądowy J. SOLARCZYK

Kino-Teatr „Nowy”
Dzieł i dni następných: Niewzależnosc i im cyrk...
TEN, z KTOREGO SIĘ ŚMIEJA
Wielki dramat w 10 akcjach i 5 1/2 godzinach.
W rol. głów: Werner Krauss, Jasany Jan i Wawrzen Ward.
Nad program: Bardzo Wasza Komedia.

Kino-Teatr „Nowy”
Dzieł i dni następných: Niewzależnosc i im cyrk...
TEN, z KTOREGO SIĘ ŚMIEJA
Wielki dramat w 10 akcjach i 5 1/2 godzinach.
W rol. głów: Werner Krauss, Jasany Jan i Wawrzen Ward.
Nad program: Bardzo Wasza Komedia.

Odmrożenie Orgu inalna masę (zokogutkiem) „MROZOL” leczy i goni rak, powstałe od odmrozenia. Środkiem aptelnym i skutecznym.

Anglicy, amerykanie i japończycy, którzy chcą rządzić światem, a nie jemu służyć, żądają zawsze i wszędzie wyrobów własnego kraju. Tak następuje obywateli świadomy obywateli wobec swojej Własnej Ojczyzny. A czy ???

Po wyborze Miss Europy

Prasa warszawska donosi: Miss Grecja obdarzona w Paryżu tytułem Miss Europy jest przepiękna. Urodzona na Peloponezie, gdzie dochowała się najczystsza rasa Starzej Grecji — ma postać greckich posągów, karnacje kości sfontowej i złota, a twarz o rysachrzeźbionych mistrzowsko.

Jakże dumni możemy być, że tej jednej tylko rywalce ustąpiła pierwsze miejsce nasza Miss Polonia. Jest to triumf, jakiego trudno by to się spodziewać!

Chodzący po Paryżu wersje, odczuwając polityczne przeżycia i walka o pierwszeństwo rozegra się między Miss Polandią i Miss Germanją na korzyść tej ostatniej.

To mieszanie pierwszostwa jakiegoś słusznego czy nie słusznego polityki do turnieju piękności musiałoby wydać się przykre. Tem większe uznanie należy się

sejdiom - artystom, że wszelkie względy odrzucił, pierwszeństwo dając li tylko walorom urody.

I nie co innego, jak tylko te walory zdecydowały, że z sześciu czołowych kandydatek, otrzymały się najpierw trzy — Miss Grecja, Miss Polonia i Miss Germanja, a po tem dwie — Miss Grecja i Miss Polonia wreszcie — jedną wybrano — spąd koberczyźnie legendarnej urody Staj Grecki.

Miss Germanja kandydatka, której wybitną urodę wspierały jeszcze uboczne względy, ustąpiła miejsca Miss Polandji.

Cały ten przebieg pięciodzienne go turnieju, finał, gdy do rozgrywk stanęły już tylko dwie piękności, w tej liczbie Polska, zwycięstwo przepięknie Greczynki, bynajmniej niejednogłośnie, entuzjazm Paryża dla naszej Miss Polandji, setki depesz roznoszących po świecie sławę jej pojedynku z przepiękną Greczynką — oto tryumfalny pion wyjądz Miss Polandji do stolicy świata.

Sobota
8
LUTEGO

Dziś — Honorata
Jutro — Apolloni
Wschód słońca o godz. 7.10
Zachód o godz. 16.47
Kalendarzyk historyczny:
8/II, 1576 r. Stefan Batory przyjechał na „pacła conventa“.

Zniżka kosztów utrzymania w Częstochowie.

Komisja statystyczna do badania zmian kosztów utrzymania przy In spektoracie Pracy na postępidniu w dn. 6 b. m. określiła koszt dziennego utrzymania rodziny pracowniczej, złożonej z 4-ech osób, na 5 zł 74 gr., ustalając niższą kwotę do utrzymania w ciągu stycznia w porównaniu z grudniem o 2,05 proc.

Na niższą te wpływłe potaniecie niektórych artykułów żywnościowych, a przede wszystkim chleba, ziemniaków i jajek.

Właściciele kolei Herby-Kielce a ministra komunikacji.

P. minister komunikacji przyjął na audjencji właścicieli normalnotorowej linii kolejowej Herby — Kielce z ks. Stanisławem Lubomirskim na czele. Kolej ta pozostaje od czasu wojny w eksploatacji i ad ministracji kolei państwowych.

Delegacja zwróciła się do ministra komunikacji z projektem sprzedazby lub wydzierżawienia tej linii. P. minister obiecał rozpatrzyć tę sprawę.

Wszyscy na redutę Straży!

A więc dziś, w sobotę, odbędzie się w sali Straży Ogniowej zapowiadana i oczekiwana oddawna wielka reduta. Jak już zaznaczaliśmy, maskarada zapowiada się imponująco, z jednej strony bowiem zabiegliwi gospodarze poczynili duże przygotowania zwłaszcza co do efektów dekoracyjnych i szeregu niespodzianek, z drugiej zaś strony widzi się ożywione przygotowania ko nstymowane i wielkie zainteresowanie wśród społeczeństwa miejscowego. Atutami maskarady są: konkursy na najpiękniejsze kostiumy damskie z cennymi nagrodami, trzy grające bez przerwy orkiestry, tani bufet itd.

Powodzenie reduty, jak co roku, jest zgóry zapewnione. Zgromadzi ona w powiększonym lokalu Straży całą elitę częstochowską.

Wystawa ruchoma przemysłu krajowego w Kielcach

Kupiectwo, będąc koniecznym po średnikiem między wytwórcą i konsumentem, a samo nie nie wytworzącą w zasadzie jest bardzo ograniczonem co do udziału w wystawie. Na innym stanowisku stanął Komitet Wystawy Ruchomej w Kielcach, powołując do życia specjalną Sekcję Kupiecką, zadaniem której jest zorganizowanie działu kupiectwa w Wystawie.

Zadaniem kupca jest sprzedanie jaknajwiększej ilości towarów, dlatego w jego interesie leży, aby towary przezeń sprzedawane były jak najbardziej znane publiczności, do brze zareklamowane. I tutaj interes kupca zbiega się z interesem przemysłowca, gdyż obu zależy na dobrej reklamie danych wyrobów.

Kupiectwo może wziąć udział w Wystawie, jako zastępca przemysłowca, co będzie dla obu stron korzystne. Kupiec będzie reklamował towar przezeń sprzedany, jak również: swoją firmę, a zwiększając w następstwie swój obrót, wyciągnie

KRONIKA

Zabawa przy dźwiękach doborowej orkiestry urozmaicona będzie atrakcjami, baloniki, parasolki, serpenty i t. p. Bufet tani. Wejście za zaproszeniami. Początek o godz. 9-jej wiecz.

Z teatru „Romaityka“.

W piątek o godz. 8-jej m. 30 w. gościnny występ zespołu artystów warsz. na czele ze znakomitą M. Balcerkiewiczówną i amantem filmowym J. Marrem w 3-ach aktowej komedji J. Sarmenta: „Najpiękniejsza ocy w świecie“.

W sobotę dwa przedstawienia po cenach znizonych (od 1 do 2 zł. 60 gr.) o godz. 4-jej po poł. i o godz. 8-jej wiecz. głośna sztuka w 4-ach aktach 31 obrazach St. Zeromskiego w inscenizacji L. Schillera: „Dzieje grzechu“ — Wejście tylko dla dorosłych.

Tajemnicze samobójstwo

Młody desperat zastrzelił się na ulicy. Nocy ub. o godz. 1-jej m. 30 na ulicy 1 Maja przed domem nr. 4 popełnił samobójstwo rzez postzelenie się w skroń z rewolweru nie szkaniec Częstochowy, Jan Pusty, lat 24, który w drodze do szpitala zmarł. Przyczyna samobójstwa nie ustalona. Dochodzenie w toku.

Nagły zgon nieznaney kobiety.

W ub. czwartek o godz. 1 m. 30 po poł. na chodniku przy ul. Wilsona nr. 4 zmarła na udar serca kobieta nieustalonego dotąd nazwiska. Dochodzenie w toku.

— Drogie mięso.

Za pobranie wygórowanej ceny, za mięso policja spisała doniesienie na Szpigel Marię (zw. Barbary 22).

— Sprytny podstęp oszusta.

W dniu 5 bm. zameldował policji Lejzor Fryderyk (Panny Marij 3) że w dniu 17 ub. m. do mieszkanka jego przybył nieznan ny osobnik i oświadczywszy, że zna jego szwagra, który przebywa obecnie w wojsku w Poznaniu, może zabrac dla niego żywność. Fryderyk dał mu paczkę z artykułami żywnościowymi dla dowódcy szwagrowi. Obecnie stwierdził, że osobnik ów paczkę jego szwagrowi nie dostarczył i ten nikomu takiego polecenia nie dawał.

— Okradzież pijanego w 1 Aleji.

Miłydzek Stanisław (Długa 20) zameldował policji, że gdy był w 1 Aleji w stanie nietrzeźwym, skradziono mu z kieszeni 80 zł.

— Kradzież arya z linii kolejowej Stanisław Zientarski, zam. na Dębie w domu kolejowym, zameldował policji, że z linii kolejowej skradziono 2 aryny, wart 60 zł.

— Demowy złodziej.

Szymon Radoszycki (Sary Rynek 20) zameldował policji, że z nie zamkniętej szafy mieszkanka skradziono mu czapkę futrzaną, wart. 150 zł.

Osób nieodwołalnie po raz ostatni! znakomity program 17 akt.

DAMA Z REKORDEM

Każdy mężczyzna kupujący dziś bilet do Kino-Teatru „Apollonia” ma prawo wprowadzić **DEKUPATKĘ** jedną panią.

Tego jessca nie było w żadnym kinie! Dwie osoby za jeden bilet!

zyski z udziału w Wystawie.

Przemysłowiec, któremu idzie o zjednanie klienteli i zdobycie nowych odbiorców, chętnie dopomoże kupiectwu w urzadzeniu stoiska, pokrywając kosztą i dostarczając eksponaty.

Drugim zadaniem Sekcji Kupieckiej to zorganizowanie jaknajszerszej akcji za ograniczeniem do minimum importu zbędnych towarów z zagranicy. Poza tem organizacje kupieckie urzadzają w Wystawie własne stoiska, przedstawiające całość stałt tych spraw i stan kupiectwa.

W czasie trwania Wystawy odbędzie się również „Dzień Kupiecktw“, poświęcony omówieniu trendu kupiectwa i wyjaśnieniu roli, jakie ono odgrywa w życiu gospodarczym kraju.

Blizszych informacji o udziału kupiectwa w Wystawie udziela J. P. Członkowie Sekcji Kupieckiej, oraz Biura Stowarzyszenia Kupców Polskich i Okręgowego Związku Kupców w Kielcach.

— Przymaki bolszewickie.

W oknie sklepu „Gońca Częstochowskiego“ wystawiliśmy jako „cu riosum“ bułkę, nabytą przed trzema dniami w Rosji Sowieckiej i dostarczoną nam przez jednego z uciekinierów z rajó bolszewickiego.

Jak widzimy, pszena bułeczka, która kosztuje w Rosji 12 kopiejek i stanowi mieladę przysmak, niedostępny dla szerszych warstw ludności, wygląda niezbyt zachęcająco. Kolorem przypomina chleb żytny, a wielka ilość plew zdradza tajemnicę wy pieku z dużą domieszką pszennej rzawki, Lepszych bułek niema w całej Rosji, która przed wojną słynęła z wyborowych gatunków mąki pszennej.

Jakże więc niedźmie w świetle rzeczywistosci wyglądzają przechwialki agitatorów komunistycznych, maulujących sielankowe obrazki z proletariackiego rajó.

— Nocne dyżury aptek.

W nocy z dnia 7 na 8 bież. mieszczą otwarte będą następujące apteki: p. Kozarskiego i R-łga Aleja nr. 26, Piekłokowskiego i Retarskiego, Krak. 25.

RESTAURACJA „PARYSKA“

W sobotę	Golonka wieprzawa
LUTEGO.	grosz purta.
W niedziele	
LUTEGO.	Fleki zapiekane.
W poniedziałek	
LUTEGO.	Koldusy w buljencie.
We wtorek	
LUTEGO.	Vol au vent z kury.
W środę	
LUTEGO.	Ozór pokłony, lub świeży.
W czwartek	
LUTEGO.	Szynka, grosz purta lub z chrzanosm.
W piątek	
LUTEGO.	Szczupak faszzerowany po żydowsku i kuteblik.

Okazuje dnia smakoszów i znawców Krupnik arnowskiego specjalności firmy **PIZZER-FRAZDROJ** z Bezdki.

Zabawę Taneczną

w sali fabr. „Częstochowska“.
Zabawa urozmaicona będzie różnami, niespodziankami, a mianowicie: ketylon, oraz konkurs piękności Pań z nagrodami i wielo innymi niespodziankami. Przynęcać będzie doborowa orkiestra symfoniczna. Bufet obficie zastawiony na miejscu. Westęp za zaproszeniami i wprowadzającym gości.

ogłoszenie.

Magistrat m. Częstochowy niniejszem podaje do publicznej wiadomości, iż w dn. 23 lutego t. r. o godz. 10.30 odbędzie się w podwórzu Magistratu sprzedaż 7 silników elektrycznych o prądzie stałym i zmiennym od 1 km. do 5 km. w stanie dobrym. Zainteresowani mogą oglądnąć wymienione silniki elektryczne w przedsi. i dniu sprzedaży w godzinach urzędowych w magazynie Magistratu.

KINO UCIECHA

Od soboty dnia 8 do poniedziałku 10 lutego.

Pocz. o 5. Ostatni seans o 9 wiecz. Dla młodzieży dorosłej.

Drżeli, odżywiano

FOSFATYNA FALIERA

meja zawsze świeże różne policki, dobrze rozwinięte mięśnie i zdrowy wydział. Niezrównanej dobroci miazka odżywcza jest wszędzie do nabycia.

Ostatnie wiadomości.

BANKIET U POSŁA POLSKIEGO W TALLINIE.

Tallin, 6.2. — Poseł R. P. w Tallinie p. Libicki wydał obiad na cześć Prezydenta Strandmana.

Na obiedzie obecni byli ministrespr. zagranicznych, posłowie: włoski, jako dziekan korpusu dyplomaty cznego, fiński i lotewski, swita wyjezdziająca z Prezydentem Strandmanem do Polski i szereg wyższych urzadzonych.

ZARAZA PAPUZIA W WROT DANII.

Kopenhaga, 6.2. — Władze duńskie wydały zakaz przywozu papugi do Danji. Na jednym z parowców, który przybył z Brazylii, stwierdzono 6 wypadków zarazy papuziej.

ARESTOWANIE ZNANEGO ZIEMIANNIA WE LWOWIE.

Lwów. — Ub. nocny wkroczyła policja do restauracji hotelu Krakowskiego we Lwowie i aresztowała ją przebywającą w towarzystwie eleganckich dam znanego w kołach ziemniarskich właściciela majątku Knihiniczne w woj. stanisławowskim Juliana Tustanowskiego.

Nakaz aresztowania przyszedł z prokuratury w Brzeżanach jeszcze przed kilku dniami.

Tustanowski sciągany jest za zbro dnię dwuzestwa oraz za malwersacje pieniężne. Aresztanta odstawaiono do komendy pow. policji w Rohatynie, która ma przeprowadzić dodatkowe dochodzenia.

ZAGADKOWA STRZELANINA W WARSZAWIE.

Warszawa. Nocny ubiegłej mieszkajcy Targówka zaalarmowani zostali gęstą strzelaniną rewolwerową na ulicy Piotra Skargi. Policja zarządziła obławę i ujęła czterech osobników uzbrojonych w rewolwery. Zatrzymani oświadczyli iż ostrzelali się przeciwko jakimś zagadkowym napastnikom, którzy urzadzili na nich zamach. Zatrzymanych sprawozdano do urzędu śledczego. Są to członkowie bojówki PPS. E-

TRAGICZNY ZGON PŁK. KRZYSIKA.

Lwów. — Dzienniki lwowskie donoszą z Kołomyi, że wczoraj około godz. 2-jej po południu w koszarach 49 p. uległ śmiertelnemu wypadkowi z bronią pplk. Stanisław Krzysik, pełniący od roku obowiązek zastępcy dowódcy 49 p. p.

Pplk. Krzysik próbując rewolwer, spowodował wystrzał. Kulą przebiwszy opone brzuszną utkwiła w kregostępie.

Mimo natychmiastowej pomocy oficer po 10 minutach zakończył życie.

TABELA WYGRANYCH LOTERJI PANSTW.

W pierwszym dniu ciągnięcia 4-jej klasy 20-jej polskiej loterii państwowej, główne wygrane padły na numery następujące:

20.000 zł. Nr. 50210.
10.000 zł. Nr. 169955.
2.000 zł. Nr. 31685.
Po 1.000 zł. Nr. Nr. 15004 127718.
Po 800 zł. Nr. Nr. 19173 31551, 95568 129789.
Po 600 zł. Nr. Nr. 2830 4147 8790 9462 104753 108001 117171 118151 120773 130205 132459 147846 163675 188553 190393 196219 202662.
Po 500 zł. Nr. Nr. 3977 5220 7495 18382 21019 29001 45416 50534 55677 60326 62412 68261 75644 76068 76521 87251 90296 90798 91008 136341 137084 150936 13950 148120 150740 150936 151227 151981 152490 154151 164010 167037 168693 179233 179233 179359 19792Q 198893 199819 206031.

OFIARY.

Na Polski Biury Kryzys. Zamiast udziału w balu. D-stwo Rozkowsy 10 zł. D-stwo Wasilowsy 5 zł. Dr. Wilhelm Mikulski 10 zł. Na Straz Ogólnową. D-stwo Wasilowsy, zamiast udziału w redukcji, 10 zł.

FUTRA

wszkiego rodzaju
najtaniej w firmie
S. KROGOSZOFF i Maja 12

AMBROZJO znany okultysta-chromatant, określa: życie każdego człowieka s linij i kształty ręki od 10 rano do 12 wiecz. Kryw. Włocławski nr. 4.

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Starostwo Częstochowskie i kartę kołn. pobor. na imię Ede. Mucha i kartę rejestracyjną wyd. przez magistrat Dąbrowa.

ZGUBIONO książkę wojskową wyd. przez P. K. U. Częstochowa na imię Andrzeja Kapkowski. 391-3

ZGUBIONO kwity lombardu nr 6039 i 4226. 397-2

ZGAINAL kwit Lombardu Banku Ludowego gr. nr. 169 398

ZGUBIONO książkę wojskową wyd. przez P. K. U. Częstochowa na imię Kazimiera Michalak. 391-3

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez gm. Miedno na imię Władysława Pacabam 397-2

ZGAINAL pozwolenie na flower, wydane Bolesławowi Taranowski przez Starostwo w Częstochowie. 392-2

W MAJATKU ziemskim lub leśnictwie, poszukuje posady kasjera, ewentualnie magazyniera. Referencje poważne. Otwery w sklepie „Gońca“ dla „Solidnego“ 170-2

POSZUKUJE się pokójku z oddzielnym łóżkiem w tródmiejscu. Otwery w sklepie „Gońca“ pod „A. M.“ 50

KOSTYUMY redutowe w porzecz. Kociuszki 33 od 2-4 u p. Szoszan. 392

ZGUBIONO dowód osobisty zagraniczny (niemiecki) wydany przez Starostwo Częstochowskie na imię Józefa Kuroń 398

CHREZCICIAŃSKA Pracownica Gorsztów Marji Ebertowej, III Aleja 53, lewa oficyna i pietro. Poleca: najnowsze przyręki pasów pasów, gorsetów, biustonoszy oraz pasów brązowych zalecanych przez lekarzy. 263

ZGUBIONO książkę wojskową wyd. przez P. K. U. Częstochowa na imię Jan Karol 391

ZGUBIONO książkę wojskową wyd. przez P. K. U. Częstochowa na imię Juliana Grzelakiego. 392

ZGUBIONO weksel na zł. 300 pl. 30. IV. 30 r. z wyat. Józefa Smorawskiego wies Ruda Talubka, poczta Garwolin, który uleciał. 399

ZGUBIONO książkę Kary Chorych wyd. na imię Józefa Kostrowskiego. 394

ZGUBIONO książkę Kary Chorych wyd. na imię Stanisława Palecka 393

ZGUBIONO książkę Kary Chorych wyd. na imię Henryk Konecki nr 47445 392

ZGUBIONO książkę Kary Chorych wyd. na imię Abram Szwarc 391

